
 

＊＊＊＊新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けた取り組みについて＊＊＊＊ 

 

フェアリー・テイルでは、感染拡大防止のため、厚生労働省ほか行政機関等の推奨内容および公益社団法人日本

ブライダル文化振興協会より発表された結婚式場業「新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドライン」に従い、

感染被害抑止、ご参列の皆様および従業員の安全確保の観点から、以下の対策を講じております。 

 

1．ご来場のお客様へ 

・発熱等、風邪症状がみられる場合は、ご来場、ご参列をお控えいただきますようお願いいたします。 

・ご参列のすべての方に、入口での検温にご協力をお願いいたします。37.5℃以上の発熱等、風邪症状がみられ

る場合、ご参列をお断わりさせていただきます。 

・アルコール消毒液を設置しておりますので、ご来場の際、手・指の消毒にご協力くださいませ。 

・新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がある場合、同居家族や身近な知人に感染が疑われる

方がいる場合、過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡

航並びに当該在住者との濃厚接触がある場合、発熱や風邪の症状のある場合には、ご参列はご遠慮いただくよ

う、事前にご案内しております。 

・来場時には、マスクの着用をお願いします。 

ロビー、控室、式場等においては、常にマスクを着用してください。 

集合写真を撮影する場合は、直前までマスクを着用し、会話を控えてください。 

 

2.従業員に励行している事項 

・出社時の体温測定、ならびに記録管理を徹底しております。 

・業務に従事するすべての従業員は、体温測定後、検温済みを表示する名札を着用いたします。 

・37.5℃以上の発熱等、風邪症状がみられる場合は会社に報告、自宅待機といたします。 

・手洗い、うがい、アルコール消毒の実施を徹底しております。 

・勤務中ならびに外出時についてはマスク着用を徹底しております。 

・もし、感染者、濃厚接触者と認定された方が身近にいることが発覚した場合は、ただちに管轄保健所ならびに

所属会社に報告のうえ、自宅待機といたします。 

・結婚式、宴会、イベントにかかわる委託先担当者、取引先納品担当者およびその家族についても、上記事項を

厳守する様、協力を要請しております。 

 

3.その他の対応について 

・施設内（扉、テーブル・イスなど、複数の人の手が触れる共用部分）を常時消毒いたします。 

・施設入り口を開放、換気を徹底いたします。 

・ソーシャルディスタンス確保の観点から、テーブル配置、スペースの配慮を励行いたします。 

座席定員数の 50％程度にしています。 

同テーブル内のお客様同士の間隔は、1ｍ以上、テーブルとテーブルの間隔は 1ｍ80 ㎝以上を推奨しています。 

・マイク使用の都度にアルコール消毒を行います。 

また司会者からのゲストインタビュー形式でのマイクの使いまわし使用を避けることは、感染リスクを下げる

方法のひとつと考えられますので、お客様のご協力をお願いします。 

 

お客様ならびに関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


